
 
 

UCHWAŁA NR 1018/LIX/2023 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1, w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, ze zm. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 572), art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1426, ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 1429) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania 
terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe określone zgodnie z art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

2) dochód  – oznacza dochód ustalony zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

3) rodzina – osoby, o których mowa w art. 6 pkt 14  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

4) osoba zobowiązana – osoba, o której mowa w art. 193 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.); 

5) dziecko – dziecko lub osoba, która osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o której mowa 
w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Do umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania 
na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej uprawniony jest Prezydent 
Miasta Płocka. 

2. Umarzanie w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczanie terminu płatności, rozkładanie na raty 
lub odstępowanie od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje w drodze decyzji 
administracyjnej na wniosek osoby zobowiązanej bądź z urzędu. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, osoba zobowiązana składa do Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Płocku. Okoliczności wskazane we wniosku osoba zobowiązana winna potwierdzić poprzez 
złożenie oświadczenia bądź dostarczenia odpowiedniej dokumentacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 grudnia 2023 r.

Poz. 13928



4. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku przeprowadza postępowanie wyjaśniające mające na celu 
ustalenie, czy zachodzą przesłanki określone w § 4 ust. 1 i ust. 3, § 5 ust. 1 i ust. 2, § 6 ust. 2 na podstawie: 

1) złożonych oświadczeń; 

2) zaświadczeń o dochodach rodziny; 

3) decyzji o ustaleniu odpłatności za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej; 

4) innych niezbędnych dokumentów oraz dowodów, do dostarczenia których może wezwać osobę 
zobowiązaną. 

5. W postępowaniu o umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, 
rozłożenie na raty lub odstąpienie od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej należy uwzględnić 
sytuację osobistą, rodzinną, dochodową, majątkową oraz zdrowotną osoby zobowiązanej. 

6. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Płocku przedkłada do podpisu Prezydentowi Miasta Płocka projekt decyzji administracyjnej. 

§ 4. 1. Należności z tytułu opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej mogą zostać umorzone w całości na 
wniosek osoby zobowiązanej w sytuacji, gdy: 

1) osoba zobowiązana jest niezdolna do pracy lub do samodzielnej egzystencji; 

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności; 

3) postępowanie egzekucyjne okazało się bezskuteczne; 

4) pobyt dziecka w pieczy zastępczej zakończył się w wyniku powrotu dziecka do rodzica biologicznego, 
a powstałe zadłużenie mogłoby spowodować ponowną utratę możliwości sprawowania opieki 
i wychowania, a w konsekwencji powrót dziecka do pieczy zastępczej; 

5) żądanie zwrotu należności stanowi zagrożenie dla egzystencji osoby zobowiązanej lub osób będących na jej 
utrzymaniu i jest wywołane co najmniej jedną z poniższych przesłanek: 

a) bezdomnością; 

b) ubóstwem; 

c) orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym bądź znacznym osoby zobowiązanej lub 
członka jej rodziny; 

d) długotrwałą bądź ciężką chorobą osoby zobowiązanej lub członka jej rodziny, potwierdzoną 
zaświadczeniem lekarskim lub innym dokumentem potwierdzającym ten fakt; 

e) pobytem osoby zobowiązanej w zakładzie karnym, wówczas gdy jej dochód nie przekracza 450% 
kryterium dochodowego; 

f) klęską żywiołową, zdarzeniem losowym bądź inną, wyjątkowo trudną, sytuacją życiową. 

2. Należności z tytułu opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej mogą zostać z urzędu umorzone w  
całości w sytuacji, gdy: 

1) osoba zobowiązana zmarła; 

2) osoba zobowiązana staje się częściowo lub całkowicie ubezwłasnowolniona. 

3. Należności z tytułu opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej mogą zostać umorzone w części na 
wniosek osoby zobowiązanej w wysokości nie niższej niż 1/2 ustalonej opłaty, jednak nie wyższej niż 3/4 
wysokości ustalonej opłaty, gdy: 

1) osoba zobowiązana realizuje ustalenia zawarte w kontrakcie socjalnym, o którym mowa 
w art. 6 pkt 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. 
zm.) bądź planie pracy z rodziną, o którym mowa w art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.); 

2) osobie zobowiązanej została ustalona odpłatność za pobyt innych członków rodziny w pieczy zastępczej 
lub innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie i rehabilitację; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13928



3) występuje inna uzasadniona okoliczność, niepozwalająca na pokrycie należności w całości; 

4) osoba zobowiązana zarejestrowana jest we właściwym urzędzie pracy jako osoba bezrobotna oraz korzysta 
ze świadczeń przyznawanych na podstawie ustawy o pomocy społecznej; 

5) dochód osoby zobowiązanej samodzielnie gospodarującej bądź dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej nie przekracza 450% kryterium dochodowego. 

4. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej 
części, w jakiej została umorzona należność główna. 

§ 5. 1. Odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może 
nastąpić na wniosek osoby zobowiązanej po udokumentowaniu bieżących, przejściowych trudności 
z terminowym uiszczaniem opłaty, wynikających z aktualnej sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej, 
majątkowej i zdrowotnej osoby zobowiązanej. 

2. Rozłożenie należności z tytułu opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej na raty może nastąpić na 
wniosek osoby zobowiązanej w przypadku znacznego obniżenia możliwości płatniczej osoby zobowiązanej, 
spowodowanej działaniem czynników od niej niezależnych, albo gdy spłata należności pogorszyłaby w istotny 
sposób warunki egzystencji osoby zobowiązanej i członków jej rodziny. 

3. Odroczenie lub rozłożenie należności na raty może nastąpić na okres nie dłuższy niż 24 miesiące. 

4. Od należności, w stosunku do których zastosowano odroczenie bądź rozłożenie na raty, nie nalicza się 
odsetek za zwłokę, począwszy od daty złożenia wniosku. 

5. W przypadku odroczenia terminu płatności należności z tytułu opłat za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej na okres nie dłuższy niż 24 miesiące i nieregulowanie płatności przez okres 3 kolejnych miesięcy, 
całkowita kwota należności staje się natychmiast wymagalna, wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie. 

6. W przypadku rozłożenia na raty należności z tytułu opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej na okres 
nie dłuższy niż 24 miesiące i nieregulowanie płatności przez okres 3 kolejnych miesięcy, całkowita kwota 
należności staje się natychmiast wymagalna, wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie. 

§ 6. 1. Można odstąpić od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej z urzędu, w przypadku: 

1) gdy dochód osoby zobowiązanej samodzielnie gospodarującej bądź dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej nie przekracza lub jest równy 450% kryterium dochodowego; 

2) niemożności ustalenia miejsca zamieszkania lub faktycznego pobytu osoby zobowiązanej; 

3) gdy osoba zobowiązana jest niepełnoletnia – wówczas odstąpienie od ustalenia opłaty następuje do czasu 
uzyskania przez osobę zobowiązaną pełnoletności; 

4) gdy osoba zobowiązana posiada orzeczoną niepełnosprawność w stopniu umiarkowanym bądź znacznym 
lub jest długotrwale, ciężko chora, co udokumentowane jest zaświadczeniem lekarskim lub innym 
dokumentem potwierdzającym ten fakt; 

5) gdy osoba zobowiązana jest częściowo lub całkowicie ubezwłasnowolniona, niezdolna do pracy oraz do 
samodzielnej egzystencji; 

6) gdy osoba zobowiązana jest bezdomna bądź przebywa w instytucjach zapewniających całodobową opiekę, 
leczenie i rehabilitację lub przebywa w pieczy zastępczej; 

7) gdy ponoszona odpłatność skutkowałaby zmniejszeniem dochodu osoby zobowiązanej samodzielnie 
gospodarującej bądź dochodu na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do kwoty niższej bądź równej 
450% kryterium dochodowego. 

2. Można odstąpić od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej na wniosek osoby 
zobowiązanej, w przypadku: 

1) umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej na innej podstawie niż postanowienie Sądu i pobytu trwającego 
nie dłużej niż 7 dni; 

2) gdy osoba zobowiązana stale bądź długotrwale korzysta ze świadczeń przyznawanych na podstawie ustawy 
o pomocy społecznej, co stanowi jej podstawowe źródło utrzymania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13928



3) gdy członek rodziny osoby zobowiązanej posiada orzeczoną niepełnosprawność w stopniu umiarkowanym 
bądź znacznym lub jest długotrwale, ciężko chory, co udokumentowane jest zaświadczeniem lekarskim lub 
innym dokumentem potwierdzającym ten fakt; 

4) gdy osoba zobowiązana jest ciężarna i prowadzi samodzielne gospodarstwo domowe; 

5) gdy dochód osoby zobowiązanej samodzielnie gospodarującej bądź dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej przekracza 450% kryterium dochodowego, ale występuje co najmniej jedna z poniższych 
przesłanek: 

a) osoba zobowiązana systematycznie, za potwierdzeniem przekazuje dobrowolnie lub zasądzone 
orzeczeniem Sądu alimenty na rzecz dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej; 

b) osoba zobowiązana nie posiada własnego źródła dochodu i pozostaje we wspólnym gospodarstwie 
domowym z osobą posiadającą własne źródło dochodu, niebędącą rodzicem biologicznym dziecka. 

3. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić na czas określony, 
nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 298/XIX/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 31 stycznia 2012 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania 
terminów płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia następnego miesiąca 
przypadającego po miesiącu, w którym zostanie ogłoszona. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Płocka 
 
 

Artur Jaroszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13928


	UCHWAŁA NR 1018/LIX/2023 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. d w § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. e w § 4 ust. 1 pkt 5
	lit. f w § 4 ust. 1 pkt 5

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3
	pkt 5 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	pkt 6 w § 6 ust. 1
	pkt 7 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2
	lit. a w § 6 ust. 2 pkt 5
	lit. b w § 6 ust. 2 pkt 5


	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-12-08T12:23:17+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




